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Sprawozdanie merytoryczne TOZ O/Zabrze 2007 
 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce powstało 1 listopada 1864 roku, Oddział w Zabrzu 
powstał w 1963 roku. Działa głównie na polach: 

• interwencyjnym – reagujemy na sygnały o nieodpowiednim traktowaniu zwierząt, 
udzielamy rad, informujemy, upominamy, a w rażących przypadkach kierujemy sprawy do 
prokuratury, jednocześnie odbierając zwierzę; 

• dydaktycznym i edukacyjnym – popularyzujemy kontrolę przyrostu naturalnego wśród 
psów i kotów, przeprowadzamy szereg akcji uświadamiających obowiązki wobec zwierząt, 
uczymy humanitaryzmu, organizujemy spotkania dyskusyjne na temat odpowiedzialności i 
poszanowania praw zwierząt, zachęcając równocześnie do pracy na ich rzecz; 

• prowadzeniu Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt /interwencje całodobowe. 
Jesteśmy w ciągłym kontakcie ze światowymi organizacjami tego typu. Ściśle współpracujemy z 
Urzędem Miejskim, Strażą Miejską i Policją, Urzędem Wojewódzkim, mediami, szkołami 
wszystkich szczebli i innymi instytucjami.  
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psitulmnie”: 
. Statystyka Schroniska : 
Pomocy, schronienia i opiekę weterynaryjną udzielono w schronisku : 
Rok 2007 – 624 psom - zaadoptowano 471  
           162 kotom - adoptowano 146 
Zaszczepiono przeciwko wściekliźnie 372 psy, przeciwko chorobom zakaźnym 540 psów. 
Wysterylizowano 102 suczki i wykastrowano 29 psów. 
 
Prowadzona też jest wirtualna adopcja w której 87 psów ma swoich opiekunów z różnych stron 
Polski i świata. 
Co miesiąc w mediach  reklamowane są weekendy otwarte pod kolejnymi hasłami celem promocji 
Schroniska,  
Akcje sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących: 
W ramach prowadzonej od kilku lat wspólnie z Gminą akcji  „Ograniczenie populacji kotów 
wolnożyjących” finansujemy sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów w 5 lecznicach na 
terenie miasta oraz w Schronisku.  
Sterylizacja 2007 rok – 78 kotów i 152 kotki,  
         
 
 
 
Edukacja w szkołach: 
Prowadzimy intensywną edukację humanitarną prozwierzęcą w szkołach podstawowych, 
ponadpodstawowych, średnich oraz na zajęciach w bibliotekach i przedszkolach. Wpajamy 
dzieciom i młodzieży nie tylko podstawowe zasady odpowiedzialności wobec zwierząt i prawi-
dłowego do nich podejścia, ale przede wszystkim uczymy szacunku dla życia i środowiska,  



w którym wszyscy żyjemy. Przekazujemy świadomą wiedzę dotyczącą potrzeb zwierząt i naszej 
odpowiedzialności za nie. 
TOZ współpracuje z prawie wszystkimi szkołami na terenie Zabrza i okolic. Owocuje to licznymi 
wycieczkami szkolnymi do schroniska oraz regularnym wolontariatem. 
Działają liczne szkolne koła. Szkoły biorą pod swoją opiekę wybrane boksy i starają się pomóc 
poszczególnym zwierzętom ze schroniska – 13 boksów  ma swoje szkoły jako opiekunów. 
Od wielu lat przeprowadzane są regularne lekcje i prelekcje ( opracowane i przygotowane przez 
TOZ) – program „Psitulmnie odpowiedzialnie” w przedszkolach, szkołach podstawowych i ponad 
podstawowych na temat odpowiedzialności za posiadane zwierzęta i odpowiedniego ich 
traktowania – około 25 lekcji rocznie. 
W czasie corocznego Tygodnia Zwierząt organizowane były pokazy i  koncerty  w szkołach. 
Przedstawiciel TOZ o/ Zabrze brał udział w międzynarodowych konferencjach które służą 
wymianie doświadczeń na temat legislacji w poszczególnych krajach Unii Europejskiej i świata na 
temat humanitarnego rozwiązywania problemów bezdomności zwierząt i edukacji społeczeństwa ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na młodzież i dzieci. 
Co roku wraz z  SP nr 24 organizowany jest konkurs prac plastycznych z wierszem okruszkiem  
„ Kochajmy zwierzęta”  dla klas 1-3.  
Zajęcia w szkołach i innych palcówkach przeprowadzone są nieodpłatnie dla dzieci i młodzieży.
     
Zestawienie - Akcja 1 procent podatku: 
1% za 2006 rok – 55.789,97 zł – 761 osób   
Pieniądze przekazane w całości na funkcjonowanie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zabrzu 
– Biskupicach i akcje przeprowadzane przez Oddział TOZ w Zabrzu. 
 


